MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

A Comissão Eleitoral do Conselho Gestor do campus Estrutural, cons tuída pela Portaria nº 1/2022 -
DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 7 de janeiro de 2022, cumprindo as atribuições previstas no Código Eleitoral
estabelecido pela Resolução n° 23 de 2012, do Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília (IFB), observando
os ar gos 84 a 88 do Regimento Geral do IFB, torna pública a homologação dos inscritos como candidatos/as a
representantes de suas respec vas categorias. Os Recursos sobre a homologação das inscrições deverão ser
encaminhados para a Comissão Eleitoral do Conselho Gestor do campus Estrutural, no endereço eletrônico
protocolo.cest@ifb.edu.brprotocolo.cest@ifb.edu.br, até o dia 27 de janeiro de 2022, conforme descrito no referido Edital.

CANDIDATOSCANDIDATOS

DISCENTEDISCENTE MATRÍCULAMATRÍCULA CURSOCURSO E-MAILE-MAIL

CYRO LUIZ DE
ARAÚJO FILHO

202194100022
Manutenção
Automotiva

cyro.filho@estudante.ifb.edu.br

DIEGO LOPES
ROZENDO

191098100021
Licenciatura em

Matemática
diego.rozendo@estudante.ifb.edu.br

GISELLY BESSA
RODRIGUES

201092620044 Meio Ambiente giselly.rodrigues@estudante.ifb.edu.br

JÚLIA MARQUES 201092620005 Meio Ambiente julia.nogueira@estudante.ifb.edu.br

LÍVIO HENRIQUE
BATISTA DE ABREU

201094100016
Manutenção
Automotiva

henriquelivio@gmail.com

MARCOS JOSE ALVES
DE SOUZA

201098100064
Licenciatura em

Matemática
marcos.souza6@estudante.ifb.edu.br

MARIA CLARA DA
ROCHA SOARES

211092620016 Meio Ambiente maria.soares4@estudante.ifb.edu.br

MARIA EDUARDA
LISBOA TEIXEIRA

211092600013
Manutenção
Automotiva

maria.teixeira@estudante.ifb.edu.br

MATHEUS FERREIRA 211092620003 Meio Ambiente matheus.freire1@estudante.ifb.edu.br

OLÍVIA ESTER BASTOS
DOS SANTOS

211092600023
Manutenção
Automotiva

olivia.santos@estudante.ifb.edu.br

WEMERSON
FAUSTINO SÁ TELES

211092620028 Meio Ambiente wemerson.teles@estudante.ifb.edu.br

DOCENTEDOCENTE MATRÍCULAMATRÍCULA E-MAILE-MAIL

EDILBERTO MOURA DA FONSECA 3008761 3008761@etfbsb.edu.br

ISABELITA SOLANO MENDES PEIXOTO 3009113 3009113@etfbsb.edu.br

PAULO ANTÔNIO BALTAZAR RAMOS 0425009 0425009@etfbsb.edu.br

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOTÉCNICO-ADMINISTRATIVO MATRÍCULAMATRÍCULA E-MAILE-MAIL

LARA BATISTA CARNEIRO BOTELHO 2051193 3008761@etfbsb.edu.br

Atenciosamente,

mailto:protocolo.cest@ifb.edu.br
mailto:cyro.filho@estudante.ifb.edu.br
mailto:diego.rozendo@estudante.ifb.edu.br
mailto:giselly.rodrigues@estudante.ifb.edu.br
mailto:julia.nogueira@estudante.ifb.edu.br
mailto:henriquelivio@gmail.com
mailto:marcos.souza6@estudante.ifb.edu.br
mailto:maria.soares4@estudante.ifb.edu.br
mailto:maria.teixeira@estudante.ifb.edu.br
mailto:matheus.freire1@estudante.ifb.edu.br
mailto:olivia.santos@estudante.ifb.edu.br
mailto:maria.teixeira@estudante.ifb.edu.br

COMISSÃO ELEITORALCOMISSÃO ELEITORAL
Portaria nº 1/2022 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Vieira RibeiroBruno Vieira Ribeiro , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/01/2022 17:26:30.
Yalla Braga de PaulaYalla Braga de Paula, CONTADORCONTADOR, em 25/01/2022 17:16:29.
Matheus Barbosa de Alcantara HorovitsMatheus Barbosa de Alcantara Horovits, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 25/01/2022 16:41:50.
Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 25/01/2022 16:36:50.
Andrea Almeida Galiza CoutoAndrea Almeida Galiza Couto, TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 25/01/2022 16:22:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

344812
aeb487099c

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade
do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF,

CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: